
9 2  CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA 

OROESTE PR 	E 	EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ ,...._,B  
' PUBLICADO NO Mi; U L - / 

DE N.0...4,. /..1A .4  14 	

AMA ILUSTRADO 
DE /20 'LÊ  ,23  

/ 20..0. / 'W   
	EDITAL n.° 026/2016 

UMUARAMA,...  

ca 	Emergência do Noroeste do Paraná — CIUENP — SAMU 192 — Noroeste do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e, 

Considerando o que estabelece a instrução da cláusula 37' do 

ato de provimento em caráter efetivo do Estatuto do Consórcio Intermunicipal da Rede de 

Urgências e Emergências do Noroeste do Paraná - CIUENP, de 20.03.2012, e o Edital n° 

001/2015 — Instruções Especiais, de 25.11.2015, 

RESOLVE 

Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e 

classificados no Concurso Público de Provas, e de Provas e Títulos para o provimento de 

empregos efetivos de Técnico em Enfermagem Socorrista e Condutor de Ambulância 

Socorrista, para diversas Regionais de Saúde, conforme abaixo, a comparecerem à Sede do 

Consórcio CIUENP - localizada à R. Dr. Paulo Pedrosa de Alencar, n° 4348 — CEP 87.501-

270, em Umuarama-Pr, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 h às 11:30h e das 13:30 

h às 17:00 h, dentro do prazo de 5 (Cinco) dias úteis, para se manifestarem sobre a aceitação 

ou não do Emprego Público, ocasião em que serão encaminhados para se submeterem ao 

Exame Médico Pré-Admissional previsto no item 4.1.8 do referido Edital, N.' 001/2015. 

Ao candidato aprovado e classificado neste Concurso Público, 

quando de sua convocação, será facultado o pedido de deslocamento mediante requerimento 

do candidato para o final da ordem de classificação, respeitando apenas mais 01 (uma) 

chamada, totalizando 02 (duas) chamadas, conforme estabelece o subitem 4.3 do Edital n°. 

001/2015 —Instruções Especiais. 

Por oportuno, enfatiza-se que candidatos eventualmente 

detentores de outro emprego/cargo público deverão atentar-se para a limitação MÁXIMA de 

60 (sessenta) horas de trabalho semanais — para a atividade ora em curso MAIS o trabalho  

no SAMU, para os que são aqui convocados, na forma da legislação vigente. A saber, tendo 

CeYNCir,ta-D 	 
ClUENP / SAMU 192 - NOWOESTE  - PR O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Urgência e 

1 



9 2  CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA  
E 	EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ NOROESTE PR 

em vista jornadas determinadas de 36 (trinta e seis) horas semanais para os cargos a seguir 

indicados, a jornada máxima admitida para outra atividade pública será de 24 (vinte e quatro) 

horas semanais. 

Igualmente, alertamos que aos condutores de ambulância 

socorrista É VEDADO outro emprego/cargo público, por não se tratar de ocupação privativa 

de profissionais da Saúde, conforme disposição Constitucional (Art. 37, inciso XVI, alínea c). 

11" REGIONAL - CAMPO MOURÃO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA —36 HORAS SEMANAIS 
BASE DE TRABALHO IRETAMA/PR 

(Provimento de 02 Vagas) 

CLASS. NOME INSCR. R.G n° 

0002 SILVANA SANTOS DE SOUZA 03181 7.078.438-6— SSP/PR 

0003 MIRIAN AP. DE OLIVEIRA DE SOUZA 01304 8.490.005 — 2 — SSP/PR 

12' REGIONAL - UMUARAMA 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA —36 HORAS SEMANAIS 
BASE DE TRABALHO ICARAIMA/PR 

(Provimento de 02 Vagas) 

CLASS. NOME INSCR. R.G. n° 

0003 ELIANE DE A. FRANZONI DE OLIVEIRA 00171 8.882.234-0 — SSP/PR 

0004 SEVERINO DA ROCHA SILVA JUNIOR 00765 12.632.300-0 — SSP/PR 

13" REGIONAL - CIANORTE 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA —36 HORAS SEMANAIS 
BASE DE TRABALHO RONDON/PR 

(Provimento de 01 Vaga) 

CLASS. NOME INSCR. R.G. n° 

0001 HELENA OLIVEIRA SANTOS 03858 10.476.347-2 — SSP/PR 



Umuarama - PR 

MOAC 
PRESIDENT 

e Agosto de 2016. 

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA 
E 	EMERGENCIA DO NOROESTE DO PARANA NOROESTE PR 

14' REGIONAL - PARANAVAÍ  

TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA —36 HORAS SEMANAIS 
BASE DE TRABALHO TERRA RICA/PR 

(Provimento de 03 Vagas) 

CLASS. NOME INSCR. R.G. n° 

0003 MARIA CRISTINA P. NOGUEIRA DA SILVA 01551 6.603.019-9 — SSP/PR 

0004 RODRIGO DE STEFANI 05389 7.822.402-9 — SSP/PR 

0005 SHEILA REGINA TRASPADINI DE SOUZA 04926 9.825.838-8 — SSP/PR 

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA —36 HORAS SEMANAIS 
BASE DE TRABALHO CRUZEIRO DO SUL/PR 

(Provimento de 01 Vaga) 

CLASS. NOME INSCR. R.G. n° 
0001 CELIO SIDNEI ZANOLLI 

Á 	A 
01169 4.676.464-1 — SSP/PR 

3 


	00000001
	00000002
	00000003

